ПРОЕКТ

 Срочное (веерное) согласование
Заместитель Председателя

Правительства Ленинградской области

по социальным вопросам

______________________ Н.П. Емельянов
«_____» _________ 2018 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области  от 30 марта 2016 года № 84 «Об определении уполномоченных органов исполнительной власти Ленинградской области, осуществляющих взаимодействие с Министерством экономического развития Российской Федерации по вопросам государственной поддержки малого и среднего предпринимательства, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»
В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года N 316 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Экономическое развитие и инновационная экономика", в целях оптимизации деятельности органов исполнительной власти Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 30 марта 2016 года N 84 "Об определении уполномоченного органа исполнительной власти Ленинградской области, осуществляющего взаимодействие с Министерством экономического развития Российской Федерации по вопросам государственной поддержки малого и среднего предпринимательства, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области" следующие изменения:

пункт 1 дополнить абзацем в следующей редакции:
"Определить комитет по молодежной политике Ленинградской области уполномоченным органом исполнительной власти Ленинградской области, осуществляющим взаимодействие с Министерством экономического развития Российской Федерации по вопросам реализации мероприятий по содействию развитию молодежного предпринимательства"
пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3. Контроль за исполнением постановления за исключением вопросов реализации мероприятий по содействию развитию молодежного предпринимательств возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области.
Контроль за исполнением постановления по вопросам реализации мероприятий по содействию развитию молодежного предпринимательства возложить на Заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Губернатор Ленинградской области                                                       А. Дрозденко